



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-10042023-245056
CG-DL-E-10042023-245056

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1592]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अप्रैल 6, 2023/चैत्र 16, 1945

No. 1592]

NEW DELHI, THURSDAY, APRIL 6, 2023/CHAITRA 16, 1945

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 6 अप्रैल, 2023

का.आ. 1671(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1758(अ), दिनांक 11.04.2022 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा आंध्र प्रदेश राज्य के प्रकाशम् जिले में नया नया ग्रीनफील्ड आर्थिक गलियारा के राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 44 के कोडिकोंडा चेक-पोस्ट KN/AP बोर्डर के पास से राजमार्ग संख्या 16 उसका जंक्शन अदंकी के पास तक कि.मी. 215.000 से कि.मी. 325.00 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चार/छः लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के जलए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "29.04.2022" को "आंध्र ज्योति" और "टाइम्स ऑफ इंडिया" दोनों में प्रकाशित किया गया था;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य के प्रकाशम् जिले में नया ग्रीनफील्ड आर्थिक गलियारा के राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 44 के कोडिकोंडा चेक-पोस्ट KN/AP बॉर्डर के पास से राजमार्ग संख्या 16 उसका जंक्शन अदंकी के पास तक (कि.मी. 215.000 से कि.मी. 325.00 तक) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का विवरण।

राज्य का नाम: आंध्र प्रदेश					
जिले का नाम: प्रकाशम्					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: चंद्रशेखरपुरम					
गांव का नाम: पेदगोगुलपल्ले					
1	795	सरकारी	ए.डबल्यू	0.772977	चप्पल्ली धनलक्ष्मी डबल्यू/ओ बालगुरवय्या (असाइन) (७९५-२)
2	795	सरकारी	ए.डबल्यू	0.886293	मिरियम अनसूया डबल्यू/ओ बाबू (असाइन) (७९५-२)
3	795	सरकारी	ए.डबल्यू	0.097128	चप्पल्ली नारायणम्मा डबल्यू/ओ गुरवय्या (असाइन) (७९५-२)
4	796	सरकारी	ए.डबल्यू	0.352089	सूरेबोइन लक्ष्मीनारायणम डबल्यू/ओ रामानय्य (असाइन) (७९६-२)
5	797	सरकारी	ए.डबल्यू	0.433029	रायवरपू अनुशा वो अमित कुमार (असाइन) (७९७-२)
6	798	सरकारी	ए.डबल्यू	0.08094	चप्पली मस्तानम्मा डबल्यू/ओ क्रिस्टय्या (असाइन) (७९८-७)
तालुक का नाम: कनिगिरि					
गांव का नाम: पेरंगुडि पल्ले					
1	51	अन्य	सूखा इनाम & कार्ट ट्रैक्	0.64752	लैंडला सुब्बाराव एँस/ओ वेंकटेश्वर्लु, इंदला मल्याद्रि एँस/ओ वेंकटेश्वर्लु, लैंडला सुरेश एँस/ओ वेंकटेश्वर्लु, लैंडला सुब्बुलु

					डबल्यू/ओ मालकोंडय्य, लैंडला मालकोंडरायुडु एस्/ओ मालकोंडय्य, लैंडला तिरुपतैया एस्/ओ चिन्ना मुसलैया, लैंडला तिरुपतैया एस्/ओ वेंकटेश्वर्लु, लैंडला सुब्बुलु डबल्यू/ओ मालकोंडय्य, लैंडला कोटेश्वरराव एस्/ओ नरसिंहलु, लैंडला सुब्बाराव एस्/ओ नरसिंहलु, लैंडला कोटेश्वरराव एस्/ओ नरसिंहलु, लैंडला ब्रह्मलाल एस्/ओ कोंडैया, लैंडला मालकोंडय्य एस्/ओ कोंडैया, लैंडला वेंकटेश्वर्लु एस्/ओ सुब्बारायुडु, लैंडला तिरुपतैया एस्/ओ चिन्ना मुसलैया, लैंडला अंकम्मा डबल्यू/ओ कृष्णय्य, लैंडला वेंकटेश्वर्लु एस्/ओ चिन्ना मुसलैया (निजी) (५१-१बी)
	तालुक का नाम: थल्लूर				
	गांव का नाम: सोमवरप्पाडु				
1	182	निजी	इनाम	0.4047	सन्ना हनुमम्मा डबल्यू/ओ पेडा हनुमैया (१८२-२सी)
2	92	निजी	सूखा	0.117363	कोटा रोसी रेड्डी एस्/ओ वेंकट रेड्डी (९२-२)
			कुल	3.792039	

[फा. सं. NHAI/PIU/KADAPA/BNG-KDP-VJA/2022/3a/Ananthapuramu District/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 6th April, 2023

S.O. 1671(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 1758 (E) dated 11.04.2022, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (four/six-laning, etc.), maintenance, management and operation of new greenfield access controlled economic corridor from Km. 215.000 to Km. 325.00 starting at Kodikonda check-post on NH-44 (near KN/AP border) and terminating at its junction near Addanki on NH-16 in the district of PRAKASAM in the state of ANDHRA PRADESH.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Andhra Jyothi” and “Times of India” both dated 29.04.2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land of new greenfield access controlled economic corridor from Km. 215.000 to Km. 325.00 starting at Kodikonda check-post on NH-44 (near KN/AP border) and terminating at its junction near Addanki on NH-16 in the district of PRAKASAM in the state of ANDHRA PRADESH.

State: ANDHRA PRADESH			District: PRAKASAM		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
Taluk: Chandrasekharapuram					
Village: Pedagogulapalle					
1	795	Government	A.W	0.772977	Chappalli Dhanalakshmi W/O Balaguravayya (Assigned) 795-2
2	795	Government	A.W	0.886293	Miriyam Anasuya W/O Babu (Assigned) 795-2
3	795	Government	A.W	0.097128	Chappalli Narayanamma W/o Guravayya (Assigned) 795-2
4	796	Government	A.W	0.352089	Sooreboina Lakshminarayanamma W/o Ramanaiah (Assigned) 796-2
5	797	Government	A.W	0.433029	Rayavarapu Anusha Wo Amith Kumar (Assigned) 797-2
6	798	Government	A.W	0.08094	Chappali Mastanamma W/o Kristayya (Assigned) 798-7
Taluk: Kanigiri					
Village: Peramgudi Palle					
1	51	Common	Dry Inam & Cart track	0.64752	Indla Subbarao S/o Venkateswarlu, Indla Malyadri S/o Venkateswarlu, Indla Suresh S/o Venkateswarlu, Indla Subbulu W/O Malakondaiah, Indla Malakondarayudu s/o Malakondaiah, Indla Tirupataiah s/o chinna Musalaiah, Indla Tirupataiah S/o Vemnkateswarlu, Indla Subbulu w/o Malakondaiah, Indla Koteswararao s/o Narasimhulu, Indla subbarao s/o Narasimhulu, Indla Koteswararao S/o Narasimhulu, Indla Brahmalah S/o Kondaiah, Indla Malakondaiah S/o Kondaiah, Indla Venkateswarlu S/o Subbarayudu, Indla Tirupataiah S/o chinna Musalaiah, Indla Ankamma w/o Krishnaiah, Indla Venkateswarlu S/o Chinna Musalaiah (Private)

					51-1B
	Taluk: Thallur				
	Village: Somavarappadu				
1	182	Private	Inam	0.4047	Sanna Hanumamma W/o Pedda Hanumaiah 182-2C
2	92	Private	Dry	0.117363	Kota Rosi Reddy S/O Venkata Reddy 92-2
			TOTAL	3.792039	

[F. No. NHAI/PIU/KADAPA/BNG-KDP-VJA/2022/3a/Ananthapuramu District/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.